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Nr 69.
Ankom till riksdagens kansli den 5 april 1935 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om initiativ till 
internationella överväganden i fredsfrågan.

(l:a avd.)

Uti en inom första kammaren av herr C. Lindhagen väckt motion (nr 
227) har hemställts, att riksdagen ville påkalla Kungl. Maj:ts initiativ till 
internationella överväganden i fredsfrågan, som, med övergivande av den 
europeiska pacifismens synvillor, gå till grunden av tingen och således kunna 
för vårt land omsider leda till en avskrivning av försvarsbudgetens utgifter.

I fråga örn de skäl, motionären anfört till stöd för sin framställning, får 
utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet vill erinra därom, att riksdagen år 1920 i samband med frågan 
örn Sveriges anslutning till Nationernas förbund uttalat som ett svenskt 
önskemål, »att det arbete för en universell och effektiv begränsning av de 
nationella rustningarna, som i förbundsaktens artikel 8 utlovas, utan dröjs
mål igångsättes och med verklig kraft bedrives». Utskottet anser sig böra 
konstatera, att Sverige i överensstämmelse med dessa riktlinjer alltsedan 
oavbrutet arbetat för den allmänna nedrustningen såväl inom nedrustnings
konferensen som vid förbundsförsamlingens möten och därvid sökt biträda 
varje praktisk och genomförbar åtgärd, som kunnat bidraga till ett mellan- 
folkligt samförstånd i denna fråga.

Då nedrustningsfrågan alltjämt står som en viktig programpunkt och ut
skottet har anledning förutsätta, att den politik, som Sverige inom folkför
bundet hittills företrätt på detta område, fortfarande kommer att konsekvent 
fullföljas, finner utskottet ett svenskt initiativ i av motionären angiven rikt
ning icke vara behövligt.

Utskottet hemställer alltså,

att herr Lindhagens förevarande motion (I: 227) icke må till 
någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 5 april 1935.

På statsutskottets vägnar:
ANDEUSANDEKSON.

Viel förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar Carlsson i Gävle, Johansson i Fredrikslund, 

Nilsson i Malmö, Bergqvist, Nilsson i Gränebo, Svensson i 'Kompersmåla, Asplund, 
Borell, Walles, Gustafsson i Benestad, Bergström och Larsson i Varberg, samt 

från andra kammaren: herrar Anderson i Råstock, Magnusson i Skövde, Holm
gren, Eriksson i Stockholm, Jeppsson, Andersson i Höör, Svensson i Grönvik, Anders- 
son i Prästbol, Nilsson i Hörby, Norsell, Högström och Aronson.

Utskottet.
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